平成21年11月24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア パ マ ン シ ョ ッ プ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

（コード番号8889 大証ヘラクレス）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

本 社 所 在 東 京 都 中 央 区 京 橋 一 丁 目 １ 番 ５ 号

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社および連結子会社の株式会社アパマンショップリーシング（以下「ＡＳＬ」という。）は、平成 21 年 10

月 29 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社アパマンショップコリア（以下「ＡＳＫ」とい

う。）を解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同年 11 月下旬に開催予定のＡＳＫ臨時株主総会において、解散決議を行う予定であります。

記

１．清算理由

当社グループの海外事業の再編、及び経営資源の集中を推進するため、解散することといたしまし

た。

２．清算当事者の概要（注）

(1)  商 号 株式会社アパマンショップコリア

(2)  主な事業内容 不動産コンサルティング

(3)  本店所在地 韓国ソウル市江南区駅三洞 702-28 ソンルンビル４F

(4)  代 表 者 大村 浩次

(5)  資本金 1,343,700 千ウォン（１ウォン=0.0667 円）

(6)  総 資 産 349,598 千ウォン（１ウォン=0.0667 円）

(7)  純 資 産 227,321 千ウォン（１ウォン=0.0667 円）

(8)  売上高 331,246 千ウォン（１ウォン=0.1011 円）

(9)  営業利益 116,272 千ウォン（１ウォン=0.1011 円）

(10) 経常利益 25,507 千ウォン（１ウォン=0.1011 円）

(11) 当期純利益 25,507 千ウォン（１ウォン=0.1011 円）

(12) 決 算 期 12 月

(13) 株主の構成及

び持株比率

当社の連結子会社 株式会社アパマンショップリーシングの 100%子会

社

（注）上記の数値は直近決算期末日（平成 20 年 12 月 31 日）現在のものであります。

３．解散日程

平成 21 年 11 月 24 日      当社・ＡＳＬ取締役会（解散決議）

平成 21 年 11 月下旬（予定）   ＡＳＫ臨時株主総会

平成 22 年 ２月末日（予定）    清算結了

４．今後の見通し

当該連結子会社の解散・清算による、当社の連結及び単独の業績に与える影響は軽微です。

以 上